UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

GABINETE DA REITORIA

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E INOVAÇÕES PEDAGÓGICAS

EDITAL Nº 02/2025 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Processo nº 23075.004638/2025-16

O Gabinete da Reitoria (GR) em conjunto com a Superintendência de Educação a Distância e
Inovações Pedagógicas (SEaDiP) da Universidade Federal do Paraná (UFPR), por meio da
Comissão de Seleção regularmente designada (7471510), no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto na Portaria CAPES Nº 309, de 27 de setembro de 2024, torna público
o Edital nº 02/2025 de Homologação das Inscrições do Processo Seletivo para Coordenador
Geral e Adjunto da UAB na UFPR.

Número da
Inscrição Nome dos Inscritos Situação

01 Geral: Cristiano Caveião
Adjunto: Livia Cozer Montenegro HOMOLOGADA

02
Geral: Glauco Gomes de

Menezes
Adjunto: Glaucia da Silva Brito

HOMOLOGADA

Documento assinado eletronicamente por NAIA PAULA YOLANDA BITTENCOURT
TORTATO, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 20/02/2025, às 16:02, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RENATA RAMOS DAS NEVES, PEDAGOGO-
AREA, em 20/02/2025, às 16:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JULIANA CRESPO LOPES, INSTITUCIONAL, em
20/02/2025, às 16:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7513514 e o código CRC 8B427423.

Referência: Processo nº 23075.004638/2025-16 SEI nº 7513514

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0